

# SALAKIS -25% SALZ 180G

WEICHKÄSE AUS PASTEURISIERTER SCHAFMILCH IN SALZLAKE GEREIFT, MIT REDUZIERTEM SALZANTEIL\*  
MINDESTENS 48% FETT I.T.R.



Durch seinen reduzierten Salzgehalt sorgt Salakis -25% Salz für ein besonders mildes Geschmackserlebnis. Sein frisches Aroma und seine unvergleichliche Cremigkeit sorgen für einzigartigen Genuss.

\*im Vergleich zu Salakis Natur



## Anwendungshinweise

Er eignet sich ebenso gut für Salate und warme Gerichte wie für Vorspeisen. Der Käse ist auch ideal für Buffets oder auf Käseplatten.

## Artikelinfos

Artikel-Nr: 89227

EAN 13: 3023260028444

ITF 14 carton: 3023265140653

Intrastat-Nr: 4069050

Genusstauglichkeitskennzeichnung: FR 48.094.011 CE

Kundenrestlaufzeit in Tagen (inkl. Liefertag): 40

Transport- & Lagerbedingungen: +2°C bis +7°C

## Produktinfos

Zutaten: Pasteurisierte Schafmilch, Salz, Milchsäurebakterien, mikrobielles Lab

### Nährwerte pro 100g

Brennwert kJ / kcal	1133 KJ / 273 kcal
Fett	23,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,0 g
Kohlenhydrate	0,8 g
davon Zucker	0,8 g
Eiweiß	16,0 g
Salz	1,8 g

Fett in Trockenmasse [%]: 48,0 %

Fett absolut [%]: 23,0%

Labart: Mikrobielles Lab

Allergen: Enthält Milch und Milchderivate

Das Produkt entspricht der mikrobiologischen Vorschriften gemäß der Verordnung (EG) 2073/2005 und den damit verbundenen Änderungen, chemische Kontaminanten in Lebensmitteln gemäß Reg. (EC) 1881/2006 und zugehörige Änderungen, Kennzeichnung (Nährwertangaben, Allergene) gemäß der Verordnung (EU) 1169/2011.

## Produkteinheit



EAN 13: 3023260028444

Bruttogewicht: 232 g

Nettogewicht: 180 g

Länge: 135 mm

Breite: 105 mm

Höhe: 35 mm

## Karton



ITF 14:3023265140653

VPE: 12 Stück

Bruttogewicht: 2,787 kg

Nettogewicht: 2,16 kg

Länge: 198 mm

Breite: 225 mm

Höhe: 144 mm

## Palette



Anzahl Kartons pro Palette: 160

Anzahl Lagen pro Palette: 8

Bruttogewicht (inkl. Palette): 471 kg

Nettogewicht: 346 kg

Länge: 1200 mm

Breite: 800 mm

Höhe: 1302 mm